

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
LOJA DE MOVEIS TA BARATO LTDA	45.305.504/0001-58	756	3043-0	15827-5
Endereço	Telefone			
RUA C7 - S/- QD. 45, LT. 29, CASA 01, 75680388, ESTANCIA ITANHANGA, CALDAS NOVAS-GO				

Empenho				
Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20250446	17179	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
10/12/2025	230953		58	2025045810
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		173.862,50	857.840,00	- 683.977,50

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	
4.4.90.52.35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE	
Classificação funcional	Crédito
12.361.4005-4044-MANUTENCAO DA REDE DE ENSINO BASICO E	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	857.840,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO PREÇO Nº 031/2025, PREGÃO ELETRONICO Nº 058/2024 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, EQUIPAMENTOS, COMPUTADORES E CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES - COM VIGÊNCIA DE 19/05/2025 A 19/05/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
7	80642	AP WIFI 5 P/ INTERIORES/EXTERIORES, 4 FLUXOS, COBERTURA 140M², 250 USR, POE	MAIS DE 250 DISPOSITIVOS CONECTADOS, ALIMENTADO USANDO POE, MONTAGEM VERSÁTIL EM PAREDE E POSTE, A PROVA DE INTEMPÉRIES (EXPOSTO AO AR LIVRE) - AP WIFI 5 P/ INTERIORES/EXTERIORES, 4 FLUXOS, COBERTURA 140M², 250 USR, POE	50,00	509,00000	25.450,00
8	80643	AP WIFI 6E SUPORTE 6GHZ, 10 FLUXOS, COBERTURA 140M², 600 USR, POE UPLINK 2,5GBE	- AP WIFI 6E SUPORTE 6GHZ, 10 FLUXOS, COBERTURA 140M², 600 USR, POE UPLINK 2,5GBE	50,00	1.368,00000	68.400,00
18	80645	CLOUD GATEWAY 10 GBPS, 2.000 USR, IPS 5GBPS, 1 SFP, 8 RJ45 GBE, 1 WAN SFP+ 10GB	2 BAIS DE HDD NVR DE 3,5" COM RAID, SSD EMBUTIDO DE 128 GB PARA GRAVAÇÕES DE DETECÇÃO NVR - CLOUD GATEWAY 10 GBPS, 2.000 USR, IPS 5GBPS, 1 SFP, 8 RJ45 GBE, 1 WAN SFP+ 10GB	1,00	4.890,00000	4.890,00
19	80648	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR LGA 1700, FREQ 1.7 A 4.8GHZ, 24MB, 14 CORES, 20T	16GB MEMORIA DDR5, SSD 512GB M.2, PORTA HDMI + DISPLAY PORT, KIT TECLADO + MOUSE + MONITOR (HDMI-DP) 24P FULL HD DA MESMA MARCA DO FABRICANTE, WINDOWS 11 PRO - COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR LGA 1700, FREQ 1.7 A 4.8GHZ, 24MB, 14 CORES, 20T	100,00	4.257,00000	425.700,00
36	80650	MONITOR 23,6 LED (HDMI/VGA/VESA/AJUSTE DE INCLINACAO/1920X1080 FULL HD)	- MONITOR 23,6 LED (HDMI/VGA/VESA/AJUSTE DE INCLINACAO/1920X1080 FULL HD)	150,00	425,00000	63.750,00
42	80651	NOTEBOOK PROCESSADOR 10-CORE, 12MB, ATÉ 4.60GHZ, SSD 512GB NVME, FULL HD 15,6"	20 HZ, WVA, 1 PORTA HDMI 1.4 *1 PORTA USB 3.2 TYPE-A DE 1ª GERAÇÃO 1 PORTA USB 3.2 TYPE-C DE 1ª GERAÇÃO (APENAS DADOS)1 PORTA USB 2.0 TYPE A - 1 CONECTOR DE HEADSET-1 TOMADA DE ENERGIA - NOTEBOOK PROCESSADOR 10-CORE, 12MB, ATÉ 4.60GHZ, SSD 512GB NVME, FULL HD 15,6"	75,00	3.100,00000	232.500,00
55	80653	SERVIDOR NAS QNAP TS-873A - 48TB - QUAD-CORE 2.2 GHZ - 8GB RAM - 2X 2,5GBE	INCLUI 8 HDS NAS DE 6TB - SERVIDOR NAS QNAP TS-873A - 48TB - QUAD-CORE 2.2 GHZ - 8GB RAM - 2X 2,5GBE	1,00	23.000,00000	23.000,00

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
68	80655	TESTADOR DE CABO 10GB, BANDA MÁXIMA (10BASE-T TO 10GBASE-T), DIAG DO SWITCH	INCLUINDO A TAXA DE DADOS ANUNCIADA, NOME DO SWITCH, NÚMERO DA PORTA E INFORMAÇÕES DE VLAN, ALÉM DE POE E TESTES DE CARGA ATÉ CLASSE 8 (90W). RECURSOS ADICIONAIS COM: GERAÇÃO DE TÔM NO CABO, PISCAR DA PORTA DO SWITCH, LOCALIZADORES REMOTOS E A CAPACIDADE DE GERENCIAR OS RESULTADOS VIA LINKWARE PC. ITENS: UNIDADE PRINCIPAL DO LINKIQ, ID REMOTO Nº 1, PONTA DE PROVA RJ45-RJ45, CARREGADOR CA, ACOPLADOR UNIVERSAL RJ45/11 E BOLSA DE TRANSPORTE. - TESTADOR DE CABO 10GB, BANDA MÁXIMA (10BASE-T TO 10GBASE-T), DIAG DO SWITCH	1,00	14.150,00000	14.150,00
						857.840,00

Líquido por extenso

***** (OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema